



「H.I.S.旅と本と珈琲と Omotesando」 3 周年目に突入!

「旅好きなコミュニティ」へのイベント強化

初の店舗外イベントをアクティビティジャパンと共同開催!

株式会社エイチ・アイ・エス(本社:東京都新宿区 代表取締役会長兼社長:澤田秀雄 以下、H.I.S.)が、「まだ見ぬ理想の旅と、出会える場。」をコンセプトのもと新たな価値を創出する店舗としてオープンした「H.I.S.旅と本と珈琲と Omotesando」営業所(以下、H.I.S.表参道店)は、2017 年 10 月で 3 周年を迎えました。今回 H.I.S.表参道店は、新たな取り組みとして、グループ会社の株式会社アクティビティジャパン(本社:東京都新宿区 代表取締役社長:小川雄司 以下、アクティビティジャパン)と共同で、2017 年 11 月 22 日(水)に東京タワーメディアセンターにて初の店舗外でのアクティビティ体験イベント「ドッチビー」大会を開催します。

「モノ消費」から「コト消費」へ H.I.S.が繋ぐ旅のキッカケとコミュニティ

これまで、H.I.S.表参道店では、"旅へのきっかけ"をコンセプトに、様々なイベントやワークショップを開催することで、ご来店いただいたお客様に「まだ見ぬ理想の旅と、出会える場。」を提供してきました。イベント・ワークショップの開催数は、間もなく 200 回となり、H.I.S.表参道店のイベントフォロワーも約 2 万人となります。過去に実施したイベントで、一見旅とは関係のないモノ・コトであっても、違う視点・角度で見ると新たな可能性に繋がることが多くありました。先入観に捉われることなく、様々な企業様や業界とコラボレーションすることにより、「旅との繋がり」や、「旅への新しいきっかけ」の創出を目指してまいります。このようなコラボレーションは、「ご来店いただくお客様」のみならず、H.I.S.表参道のイベントに参加している「旅好きなコミュニティ」へ向けて実施していきます。

今回は「旅好きなコミュニティの活性化」をテーマに、「体験」を通して、人と人との交流、仲間との絆、かけがえのない思い出の創出を掲げているアクティビティジャパンと共同で、「アクティビティ体験を通じた交流イベントを開催します。 イベント概要は以下のとおりです。

イベント概要

開催日時 : 2017年11月22日(水)

共催:株式会社アクティビティジャパン(https://activityjapan.com/)

開催場所: 東京タワーメディアセンター(http://bubble-football.jp/information/area/area01)

イベント内容:ドッジビー大会

ドッヂビーとは、ドッヂボールとフリスビーを組み合わせた「高い安全性」と「手軽に楽しめる」遊べるスポーツです。 使用するディスクは、ナイロンとウレタン等の布素材で作られており、痛くないため老若男女どなたでも楽します。

お申込みホームページ: https://activityjapan.com/publish/plan/19661

H.I.S.旅と本と珈琲と Omotesando 営業所 概要

H.I.S.では、店舗は「旅行商品を買うための場」という概念を捨て、「まだ見ぬ理想の旅と、出会える場。」 = 「旅行に行きたいと思う場所」となることが、今後の店舗のあり方の一つと考え、おすすめの本のセレクトやイベントを開催しております。また、誰もが気軽に入店できる店構えを演出するために、スペシャルティ・コーヒーの旗手、『猿田彦珈琲』を店舗の入口に配置しております。珈琲の味わいを楽しみに、珈琲目的でご来店されたお客様へも思いがけない旅との出会いをご提供いたします。

URL : http://www.his-j.com/branch/omotesando/



▲ ドッヂビーイメージ



▲外観イメージ